- Non liquidi gregibus fontes, non gramina deerunt : A*
Et quantum longis carpent armenta diebus.
*Exigua tantum gelidus ros nocte reponet.*⁸⁰
*Hæc sunt, quæ nostra deceat vos voce moneri.*⁸¹
- 100 *Virtute felices, et condita mente tenete.*⁸²
Hæc ubi dicta dedit, mox sese attollit in auras,
*Suspiciens cælum, caput inter nubila condit.*⁸³
Atque ita discedens terris, animisque suorum
- Concretam exemit labem, purumque reliquit*
 105 *Æthereum sensum, atque aurai simplicis ignem.*⁸⁴
*Ex illo celebratus honos, lætique minores*⁸⁵
*Servavere diem, atque hæc pia sacra quotannis*⁸⁶
*Matres, atque viri, pueri, innuptæque puellæ*⁸⁷
*Carminibus celebrant, paterisque altaria libant.*⁸⁸
- 110 *Ast ego, qui cecini magnum et mirabile numen,*
Hæc eadem gentique meæ generique manebunt.

SCHOLIA.

⁸⁰ Georg. II, 200 :

Non liquidi desunt.
Et quantum longis carpent armenta diebus,
Exigua tantum gelidus ros nocte reponet.

⁸¹ Æneid. III, 461 :

Hæc sunt, quæ nostra liceat te voce moneri.

⁸² Æneid. III, 588 et 492 :

. tu condita mente teneto.
Virtute felices, quibus est fortuna peracta.

⁸³ Æneid. IV, 176 et 177 :

. mox sese attollit in auras,
Ingrediturque solo, et caput inter nubila condit.

⁸⁴ Æneid. VI, 746, 747.

⁸⁵ Æneid. VIII, 268, 269.

⁸⁶ Æneid. V, 59 :

Atque hæc mea sacra quotannis.

⁸⁷ Æneid. VI, 306, 307 :

Matres, atque viri, defunctaque corpora vita
Magnanimum heroum, pueri, innuptæque puellæ.

⁸⁸ Æneid. XII, 174 :

. paterisque altaria libant.

In hoc centonario carmine alicubi aut auctor, aut librarius peccavit: v. 11, *Virgo matura* male corripitur prima in *matura*; v. 20, plures abundant syllabæ; v. 22, producitur prima in *fides*; v. 25, fortasse legendum, *haud tali equidem*, et v. 28, *post jussa Dei*, et v. 30, *patriis sequar hæc*; v. 50, in Bibliotheca Fabriciana med. ævi legitur *præstigia fraudis pro vestigia*, et v. 54, *regent pro reges*. Versus 58, *Jam propiore Dei*. Nam tempore eodem brevior est uno pede. Versu 75 corripitur ultima in *diverso*, et prima in *sedem*; v. 76, producitur prima in *datur*. Versus 78 abundat una syllaba; et falso Virgilius in nota ascribitur; duo prima verba, *Concordes animæ*, sunt ex lib. VI, vers. 827. Error etiam metri est in *quoque* v. 87, nisi legas *quæ*; in *exuberat* v. 93. Ad v. 17, in not. 12, versus Virgiliti habere debet, *Quos bonus Æneas dictis solatur amicis*; ad v. 52, in not. 24, pro *Aspiciat*, Virgilius habet *Castraque Dardanidum aspectat*. Ad v. 52, erat in not. 39, *Eclog. VI,*

*restitui Eclog. IV, et ad v. 53, in not. 40, notabatur versus 195, pro 295, atque ita alios numerorum errores sustuli. Ad v. 63, in not. 51, non sunt verba Virgiliti *Monstrat iter vobis, sed Causa fuit*. In editione Martenii v. 30 est *patri exsequar pro patris exsequar*.*